Anno 1598. Nagy-Győrt visszavették a töröktül a ma-
gyarok. 

Eodem. Sigismundus Transylvaniae Princeps jesuiticis 
consiliis mutató vitae instituto, Rudolpho II . Romanorum 
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Imperátori Regionem suam Transylvaniam occupaudam, pos-
sidendam et contra Turcas defendendam Albae-Juliae in con-
ventu ordinum Transylvaniae, praesentibus imperatoris legatis 
die 4. april. tradidit (ad periculum sui et Regni). Proceres, nobi-
les et subditos omnes eidem juramento fidelitatis et obedien-
tiae obstrinxit. Transylvaniae gubernátor a legatis Imperatoris 
Rom. Maximiiianus archidux Austriae designatus et unanimi 
omnium ordinum consensu receptus est. Szintén úgy já ra Báthori 
Zsigmond fejedelem, mint a kit a kertben megríjasztanak, ki 
akar hágni, és a csipkebokorhoz kapván, kezét megsérti, mintáz 
Aesopusnál való róka. Könnyű általlátni, mi végre néz tek . . . mi-
dőn Báthori Zsigmondot ki színlék és kibeszéllék Erdély országá-
bul, és magokat iktaték bé az országban : megmondják a ta-
nácsnak végét Erdélyben az halmokban rakott magyar testek. 

Sigismundus Transylvaniae Princeps tradita Rudolpho II . 
Romanorum Imperátori Transylvania, mense Junio duos Sile-
siae ducatus, Oppoliensem et Ratisboliensem sibi ad tempóra 
vitae duntaxat ab Imperatore rom. (addita annua... pensione) 
concessos occupavit (gubán gubát cseréle), et sedem rerum 
et fortunarum ibidem collocavit; verum duos vix menses inSi-
lesia commoratus, praeter omneni spem et exspectationem 
(mert megnyitá isten szemét és füleit) eandem rursus deseruit 
(volt miért), et per Poloniam ac Scepusium in Transylvani-
am celerrimis itineribus contendens, die 21. augusti Claudi-7 O 
opolin rediit. Igen bánák ezt a németek, hogy a praktikát 
Báthori Zsigmond eszében vette, és mindenképen azon igye-
kezének, miképen hamarébb elüthetnék láb alól. 

Anno eodem. Michael Valachiae Transalpinae vajvoda 
exercitu 5000 Valachorum armatus, trajecto sub finem 7bris 
supra Nicapolin Danubio, in Bulgáriám irruptionem fecit, et 
in 13000 Turcarum millia incidit, cum quibus velitando primum, 
postea aperto marté dimicando, adeo feliciter pugnavit, ut 
non minima exercitus ipsorum parte deleeta et profligata, 
reliqui cum Ducibus suis profligati, dissipati et in fugám 
-versi sunt. Unde prosperum victoriae cursum urgens, ipsam 
Nicapolin aggressus est, eandemque igne incensam totam fer-
me exussit, omnesque incolas turcas, una cum bassa praefe-
cto urbis trucidavit. I tem Bodonum, Plevinta, Uracradum, 
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Florintinta et Orchavichotum oppida turcica experta sunt 
similem fortunam. Quae idem vajvoda mense 8bri cum multis 
pagis exussit, vastavit atque evertit. I ta tarnen quod turcis 
caesis tantum, Christianorum et Bulgarorum utriusque sexus 
sedecim circiter millia, una cum bonis et fortunis ipsorum ex 
turcicae immanitatis jugo liberati, et Danubio trajecto in 
Valacliiam deducti fuerint.